
Dodávky tepla se podařilo obnovit
ještě v nočních hodinách
České Budějovice, 17. 1. 2012

Vážná  porucha  parovodu  Sever,  k  níž  došlo  v  českobudějovické  ulici
Karoliny Světlé v pondělí kolem poledne, byla odstraněna ještě týž den
večer,  po  zhruba  devíti  hodinách  intenzivní  práce  údržby  akciové
společnosti  Teplárna  České  Budějovice,  které  parovod  patří.

Náročná oprava poškozeného místa parovodu byla ukončena po 21. hodině. Poté
začalo jeho připojování k teplárenské síti. To trvalo zhruba další dvě hodiny. Plně
byl parovod zprovozněn zhruba půl hodiny před půlnocí z pondělí na úterý.

„Naši lidé i spolupracující firmy zde v zimě a nepříznivých podmínkách odvedli
velmi dobrou práci. Problémy při vlastní opravě způsobovalo především počasí a
nízké teploty. Následně bylo velmi náročné provést odvodnění celé páteřní trasy
před vlastním najížděním, která vzhledem k průměru DN 500 a délce potrubí
prodloužila samotné najíždění parovodu.“: říká Martin Žahourek, místopředseda
představenstva Teplárny ČB a.s.

V ulici Karoliny Světlé došlo k odtržení parovodní odbočky, vedoucí do společnosti
Proles, od hlavního řadu. I když šlo o lokální poruchu, kvůli opravě musela být
přerušena dodávka tepla  a  technologické páry  i  do  okolních podniků jako je
Budějovický Budvar, Motor Jikov Group, Robert Bosch nebo Čevak, včetně tepla
do několika bytových jednotek, napojených rovněž na parovodní síť teplárny. Těch
v　této průmyslové lokalitě není mnoho. Jde o byty v areálu společnosti Proles a o
panelový dům v Kněžských Dvorech.

Příčina poruchy bude známá až po dalším zkoumání.

https://www.teplarna-cb.cz/dodavky-tepla-se-podarilo-obnovit-jeste-v-nocnich-hodinach/
https://www.teplarna-cb.cz/dodavky-tepla-se-podarilo-obnovit-jeste-v-nocnich-hodinach/


Komentář  k  novým  cenám  tepla
pro domácnosti
České Budějovice, 10. ledna 2011

Naši českobudějovičtí zákaznici – bytový sektor od ledna platí za dodávku
tepla  o  zhruba  11  procent  vyšší  cenu  než  loni.  O  tom  už  média
informovala.  Nikdo  si  ale  nedal  práci,  aby  se  na  ní  podíval  trochu
podrobněji. V takovém případě, by totiž musel zjistit, že zdražení tepla pro
českobudějovické domácnosti je nejnižší za poslední tři roky.

Nebýt státem zavedené vyšší sazby DPH z 10 na 14 procent, která celkové číslo
automaticky zkreslila, vzrostla by cena meziročně jen o 6,73 procenta. Zatímco
mezi léty 2009 – 2010 to bylo o 12,63 procenta a mezi roky 2010 – 2011 pak o
9,24 procenta.

Je tedy zřejmé, že Teplárna České Budějovice zdražení vstupů, zejména paliv,
jejichž cena letos vzroste opět dvouciferně, stejně jako v předchozích letech, na ně
plně nepřenáší. Umožňuje to zavedení vnitřních úspor a zefektivňování výrobního
procesu. S letošní cenou za tepelnou energii 475,90 korun za gigajoule bez DPH
(a  542,53  Kč/GJ  s  daní)  tak  stále  Teplárna  České  Budějovice  patří  k  těm
nejlevnějším srovnatelným dodavatelům v Jihočeském kraji i České republice.

Detailní informace o cenách pro jednotlivá odběrná pásma lze získat v ceníku
zveřejněném na našem firemním webu.

https://www.teplarna-cb.cz/komentar-k-novym-cenam-tepla-pro-domacnosti/
https://www.teplarna-cb.cz/komentar-k-novym-cenam-tepla-pro-domacnosti/

